
                                                                                                
 

Strana 1 (celkem 3) 

Číslo SOD objednatele: 2016/000796/INV/DS/1                  Číslo SOD zhotovitele: 201606001/0646/VHS a DS 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
(OBCHODNÍ PODMÍNKY) 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Objednatel  : Město Blansko 

Sídlo   : nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
Zastoupené  : Mgr. Ivo Polákem – starostou města Blansko 
IČ   : 00 27 99 43 
DIČ   : CZ 00 27 99 43 
Plátce DPH  : ano 
Bankovní spojení :  

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Alois Šmerda,  
      Ing. Marek Štefan,  

(dále jen „objednatel“ nebo „stavebník“) 

a 

Zhotovitel  : IMOS Brno, a.s 

Sídlo   : Olomoucká 174, 627 00 Brno 
Zastoupený  : Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 
Zápis do OR  : OR vedený u KS v Brně, oddíl B, vložka 2211 
IČ   : 25 32 22 57 
DIČ   : CZ 25 32 22 57 
Plátce DPH  : ano 
Bankovní spojení :  

Ve věcech technických je oprávněn jednat:  Ing. Aleš Špinar 

Ing. Lukáš Dzoba 

(dále jen „zhotovitel“), 

 
II. Předmět dodatku k uzavřené smlouvě 

Tento dodatek je DODATKEM Č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 11. 8. 2016, číslo smlouvy o 
dílo objednatele 2016/000796/INV/DS a číslo smlouvy o dílo zhotovitele 201606001/0646/VHS a DS, 
jejímž předmětem je provedení kompletní dodávky stavby s názvem:  

„Blansko, sídliště Sever, IV. etapa (závěrečná)“ 
 

 



 

Strana 2 (celkem 3) 

DODATEK Č.1 je uzavírán na základě dohody obou smluvních stran, v souladu s článkem XVI. odst. 
7 uzavřené Smlouvy o dílo, a to z následujících důvodů: 
 
Předpokládaný termín předání staveniště zhotoviteli byl ke dni 1. 8. 2016. Tento termín se však 
vlivem prodloužení zadávacího řízení nepodařilo dodržet a staveniště bylo zhotoviteli předáno  
Zápisem o předání a převzetí staveniště ke dni 11. 8. 2016 a dále Zápisem o předání a převzetí 
staveniště ke dni 15. 8. 2016. Potřeba dvou samostatných Zápisů o předání a převzetí staveniště 
vznikla z důvodu stavebních činností probíhajících na plynovodních rozvodech v prostorech 
stavebních částí A.2.15, C.1.4, C.2.10 a G.1.1, které zde prováděl třetí subjekt (RWE). Z tohoto důvodu 
objednatel nemohl výše uvedené  stavební části zhotoviteli předat ke dni 11. 8. 2016, ale až ke dni 
15. 8. 2016 a zhotovitel  nebyl schopen zahájit stavební práce na těchto částech ke dni 11. 8. 2016, ale 
až ke dni 15. 8. 2016.  
 
D1/1 Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran a v souvislosti s výše uvedenými důvody 
se tímto mění čl. IV. odst. 2 uzavřené Smlouvy o dílo, který nově zní: 

2. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených lhůtách plnění, které jsou pro zhotovitele 
závazné, přičemž dřívější plnění je možné. Níže uvedené termíny vychází z nabídky zhotovitele 
a jsou nejpozději možnými termíny plnění jednotlivých fází v plnění předmětu smlouvy: 

Zahájení provádění díla (zahájení činnosti zhotovitele) ...... v den uzavření této smlouvy 

Předání a převzetí prostoru staveniště …………………...... 
předání prostoru staveniště zhotoviteli proběhne na výzvu 
zhotovitele (nejdříve však následující pracovní den po dni 

uzavření této smlouvy) 

nejpozději do 5 pracovních dnů od 
uzavření této  

Zahájení provádění stavebního díla (stavebních prací) ….. v den předání staveniště 

Dokončení a předání stavebního díla (stavebních prací) … nejpozději do 15. 10. 2016 

Dokončení a předání řádně provedeného díla …………..... nejpozději do 15. 11. 2016  

Záznam o splnění či nesplnění jednotlivých fázi plnění předmětu smlouvy bude proveden 
samostatným protokolem či zápisem do stavebního deníku a bude podepsán zhotovitelem a 
objednatelem, či osobou k tomu oprávněnou. 

D1/2  Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran zajišťuje zhotovitel na vlastní náklady 
údržbu sadových úprav, a to až do doby jejich předání objednateli. Sadové úpravy budou předány 
objednateli po provedení prvního pokosu travních ploch zakládaných zhotovitelem. Tyto travní 
plochy budou mít odpovídající hustotu vzrostlé trávy, budou prosté plevele a kamene, který by mohl 
následně poškodit mechanizaci pro pokos. První pokos provádí zhotovitel na vlastní náklady za 
účasti objednatele. 

D1/3 Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran se ruší čl. XI. odst. 6., písm. c) znějící 
geometrické plány a nově se čl. XI.  doplňuje o odst. 12, který zní: 

12. Geometrický plán bude předán objednateli v listinné podobě, v počtu vyhotovení 6 ks, bude 
v souladu s příslušnými právními předpisy potvrzen katastrálním úřadem. Zhotovitel předá 
objednateli geometrický plán nejpozději ve lhůtě 50 kalendářních dnů od předání díla. 



                                                                                                
 

Strana 3 (celkem 3) 

D1/4  Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran a s ohledem na ustanovení bodů D1/2 a 
D1/3 tohoto dodatku se výše uvedené záležitosti vyčleňují z protokolu o předání a převzetí 
dokončeného stavebního díla a budou protokolárně převzaty až po jejich splnění. Záruční doba na 
celé dílo plyne ode dne uzavření protokolu o předání a převzetí dokončeného díla, tedy po 
dokončení veškerých  smlouvou a tímto dodatkem definovaných činností zhotovitele. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
D1/7 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku. Ostatní 
ustanovení smlouvy, k nimž je tento DODATEK Č. 1 sjednáván, zůstávají nezměněny. 

D1/8 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem DODATKU Č. 1, a s celým 
obsahem DODATKU Č. 1 souhlasí. 
  

D1/9 DODATEK Č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel 
a dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. 

D 1/10 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto DODATKU Č. 1, jakož i smlouvy o dílo ze dne 
11. 8. 2016  v  souladu  se  zvláštními  právními  předpisy,  zejména  se  zákonem  č.  340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
(zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných  údajů  zajistí objednatel, a to nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto 
DODATKU Č. 1. 

D1/11 Tento DODATEK Č. 1 byl schválen Radou města Blansko na její 43. schůzi dne 11. 10. 2016 
usnesením č. 26 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města. 

 
D1/12 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran. 

V Blansku, dne 13.10.2016 V Brně, dne 13.10.2016 

Za objednatele Za zhotovitele 

  
 

Mgr. Ivo Polák 
starosta města 

Ing. Robert Suchánek 
předseda představenstva 

 


		2016-10-25T15:36:36+0200




